
OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ                                                           

Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

- 1 - 

 

                                      

Zápis č. 12/2024 
ze zasedání Zastupitelstva obce Dlouhá Třebová  

konaného dne 09.12.2024 od 17.00 hodin  
v zasedací místnosti obecního úřadu v Dlouhé Třebové, Ústecká 235 

 

Přítomni zastupitelé: Částková Pavla, Mgr., Fišar Pavel, Kántorová Jana, Mgr., Kuběnková Jitka, Mgr. et Mgr., 
Lásko Stanislav, Najman Petr, Osohová Pavla, Mgr., Razým Lukáš, Mgr., Renčínová Jana, Mgr., Slezáková 
Kateřina, Ing., Sýkora Tomáš, Šimková Ilona, Štancl Miroslav, Unzeitig Tomáš, Valach Jiří 
Omluveni zastupitelé: --- 
 

1) Zahájení provedla starostka obce Ing. Kateřina Slezáková, jako předsedající tohoto zasedání, v 17.00 hodin 
uvítáním všech přítomných zastupitelů a občanů s konstatováním, že dle prezenční listiny (příloha č. 1) je 
přítomno 15 členů zastupitelstva (z celkem 15 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné.  

     

 2) Starostka navrhla zvolit ověřovateli zápisu Mgr. Janu Kántorovou a pana Jiřího Valacha a zapisovatelkou  
         paní Janu Razýmovou a vyzvala k veřejnému hlasování o schválení. 
 

       Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová volí ověřovateli zápisu Mgr. Janu Kántorovou a pana  
       Jiřího Valacha a zapisovatelkou paní Janu Razýmovou. 

 

Hlasování      

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželi se: 
Mgr. Jana Kántorová 

Jiří Valach 
 

            Usnesení bylo přijato pod č. 12/2024/02. 
                                                                                                                                      

 3)  Starostka seznámila přítomné s programem zasedání v souladu s pozvánkou předanou členům  
         zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Podklady k jednání byly  
         všem zastupitelům zaslány e-mailem společně s pozvánkou dne 15.11.2024 a dne 03.12.2024. Starostka  
         dále navrhla doplnit program jednání o další bod, a to pořízení obecní techniky – minibagru. Starostka  
         následně vyzvala k hlasování o schválení programu zasedání. 
 

         Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje program zasedání: 
1. Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

3. Schválení programu 

4. Kontrola Usnesení č. 11/2024 ze zasedání Zastupitelstva obce Dlouhá Třebová 

5. Zpráva o činnosti Rady obce Dlouhá Třebová 

6. Zpráva o činnosti obecního úřadu 

7. Zpráva kontrolního výboru 

8. Zpráva finančního výboru  

9. Schválení rozpočtu obce Dlouhá Třebová na rok 2025 

10. Schválení prodeje pozemkové parcely č. 1581/10 v k. ú. Dlouhá Třebová 

11. Pořízení minibagru 

12. Rozprava 

13. Závěr 
 

    Hlasování        

Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0              

 Usnesení bylo přijato pod č. 12/2024/03. 
 

4) Starostka vyzvala zastupitele k přednesení případných připomínek k Usnesení č. 11/2024  
         ze zasedání Zastupitelstva obce Dlouhá Třebová dne 21.10.2024 a vyzvala k veřejnému hlasování  
         o provedené kontrole Usnesení č. 11/2024. 
 

         Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí Usnesení č. 11/2024  
         ze zasedání Zastupitelstva obce Dlouhá Třebová dne 21.10.2024. 
 
 



OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ                                                           

Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

- 2 - 

 

 
 
 

Hlasování        

Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: Mgr. et Mgr. Jitka Kuběnková      

              Usnesení bylo přijato pod č. 12/2024/04. 
 

5)  Starostka informovala o činnosti Rady obce (2 zasedání). Starostka vyzvala zastupitele k přednesení  
         dotazů a poté navrhla přistoupit k veřejnému hlasování. 
 

         Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí informace o činnosti Rady obce  
         Dlouhá Třebová. 
 

Hlasování        

Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0 
    

            Usnesení bylo přijato pod č. 12/2024/05. 
 

 6)   Starostka informovala o činnosti obecního úřadu (starostka informovala o dokončené výstavbě venkovní 
učebny a její kolaudace ze dne 29.10.2024; Proběhla revize plynového zařízení na obecních budovách; 
Dále proběhla revize zvonu ve věži kostela sv. Prokopa; Byla provedena příprava obecní techniky na zimní 
sezónu; Byla instalována 3D pletiva ve zbývajících částech hřiště, kde docházelo k poškozování původního 
pletiva a neoprávněnému vstupu návštěvníků na hřiště; Proběhlo místní šetření s dopravní policií 
k umístění dopravních zrcadel v obci a některých dopravních prvků; Bylo instalováno nové zastřešení 
autobusové zastávky U Kovárny a probíhá příprava na instalaci zastřešení další autobusové zastávky  
u prodejny Konzum; V Základní škole a mateřské škole Dlouhá Třebová byl proveden finanční audit 
nezávislou externí firmou; Probíhá příprava výběrového řízení na provedení přeložky komunikace Na Hrázi 
a na výstavbu chodníku ul Ústecká – Ševcovina; Začala výstavba nového veřejného osvětlení při 
komunikaci ul. U Hřbitova a zároveň příprava výstavby nové kanalizace na svod dešťové vody z této 
lokality; Stále se pokračuje na zpracování digitálně technických map; Byla uzavřena smlouva na výstavbu 
fotovoltaické elektrárny a zároveň opravy střechy na budově ZŠ, MŠ a tělocvičny; Byl poskytnut finanční 
dar pro obce postižené povodní v letošním roce, a to obci Karlovice a Bělá pod Pradědem, každé ve výši 
50.000,- Kč; Proběhla povodňová prohlídka v obci za účasti povodňové komise, zástupce Povodí Labe, 
Vodoprávního úřadu; Proběhly tyto obecní akce: Setkání na staré poště 31.10., Vítání občánků 16.11., 
Přednáška s J. Jasanským o potápění 21.11.; Rozsvícení vánočního stromu v Dlouhé Třebové 30.11.2024  
a také adventní výlet 07.12.2024, který uspořádal spolek Dlouhotřebováci). Dále starostka vyzvala 
k přednesení dotazů. Mgr. Částková požádala o upřesnění akce provedení přeložky Na Hrázi, starostka 
vysvětlila, a pan Lásko se dotázal, kdy budou započaty práce na FVE. Starostka odpověděla, že jakmile 
dovolí počasí a bude moci firma převzít staveniště, budou práce započaty.  Poté starostka navrhla přejít 
k veřejnému hlasování. 

 

        Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí informace o činnosti obecního  
        úřadu. 
 

Hlasování        

Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0 
            

              Usnesení bylo přijato pod č. 12/2024/06. 
 

 7)  Zprávu kontrolního výboru přednesla předsedkyně kontrolního výboru Mgr. Pavla Částková. Dále starostka  
       vysvětlila, proč nebyly dosud podepsány smlouvy o koupi a prodeji pozemků, které je potřeba vyřešit pro  
       stavbu chodníku ul. Ústecká – Ševcovina, a to z důvodu nového rozhodnutí vlastníka pozemku o postupu,  
       kdy se vyrovnání pozemků bude řešit až po výstavbě chodníku.  

         Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí zprávu kontrolního výboru  
         (viz příloha č. 2).  
       

Hlasování      

Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0 
                      

              Usnesení bylo přijato pod č. 12/2024/07. 
 

8)    Zprávu finančního výboru přednesl předseda finančního výboru pan Jiří Valach a poté starostka navrhla  
          přejít k veřejnému hlasování. 
 
 



OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ                                                           

Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

- 3 - 

 

 
 

         Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí zprávu finančního výboru  
         (viz příloha č. 3).  
       

Hlasování      

Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0 
                          

              Usnesení bylo přijato pod č. 12/2024/08. 
 

9) Starostka seznámila zastupitele s návrhem Rozpočtu obce Dlouhá Třebová na rok 2025. Žádné dotazy ani  
         námitky nebyly vzneseny, proto bylo přistoupeno k veřejnému hlasování o jeho schválení.           
           Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje schodkový Rozpočet obce  
           Dlouhá Třebová na rok 2025 (viz příloha č. 4). Schodek rozpočtu je kryt přebytkem hospodaření  
           z minulých let. 
 

Hlasování      

Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0 
                           

              Usnesení bylo přijato pod č. 12/2024/09. 
 

10)  Starostka seznámila zastupitele s žádostí pana               o koupi pozemkové parcely č. 1581/10 
         v k. ú. Dlouhá Třebová. Záměr prodeje uvedené parcely byl zveřejněn na úřední desce obce Dlouhá  
         Třebová (i elektronické) dne 15.11.2024 a sejmut dne 05.12.2024. Záměr byl schválen Radou obce  
         Dlouhá Třebová dne 11.11.2024. Starostka vyzvala zastupitele, aby se k záměru prodeje uvedené parcely  
         vyjádřili. Žádný návrh nebyl vznesen, proto starostka vyzvala k veřejnému hlasování o schválení. 
 

         Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje prodej pozemkové parcely  
         č. 1581/10 v k. ú. Dlouhá Třebová. 
 

Hlasování      

Pro: 

Mgr. Pavla Částková 
Mgr. et Mgr. Jitka Kuběnková 

Mgr. Pavla Osohová 
Mgr. Jana Renčínová 

Tomáš Sýkora 

Proti: 10 Zdržel se: 0 

                          

              Usnesení nebylo přijato. 
 

          Mgr. Částková se následně dotázala, jaký je důvod, proč nebyl prodej schválen. Starostka odpověděla, že  
        zjišťovala důsledky případného prodeje pozemku u zpracovatele územního plánu, kdy bylo doporučeno,  
        aby uvedený pozemek nebyl prodán, neboť se jedná o jediné přístupové místo k sousední stavební  
        parcele, tím by byl přístup na ni znemožněn a také by byla znemožněna případná výstavba na této  
        stavební parcele. O tomto již ale také informovala zastupitele na minulém zasedání zastupitelstva  
        a informaci si poté ještě ověřila u zpracovatele územního plánu.     

 

11) Místostarosta seznámil se záměrem pořídit další obecní techniku - minibagr, který je v současné době  
       často potřeba a měl by zde své využití. Zároveň předložil 3 cenové nabídky (informace o cenových  
         nabídkách zastupitelé obdrželi e-mailem dne 03.12.2024).  
 

         Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje pořízení minibagru – pásového rypadla  
         KOBELCO SK 17 SR-3E včetně příslušenství za cenu 679.000,- Kč bez DPH od firmy KASTO T ábor s. r. o.,  
         IČO: 46679022, dle předložené cenové nabídky.  
       

Hlasování      

Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0 
                      

              Usnesení bylo přijato pod č. 12/2024/11. 
 

12)   Starostka zahájila rozpravu: 
 

1.   Starostka informovala o odpovědi Českého telekomunikačního úřadu na žádost obce o zjištění kvality 
signálu mobilních operátorů v obci z důvodu zhoršeného mobilního signálu, který zaznamenali 
občané při komunikaci. Úřad sdělil, že bylo provedeno v obci měření a dle zjištěných parametrů je 
signál všech operátorů v dobré kvalitě, zhoršení však může způsobovat šířka zdi domu apod. Naděje 
na zlepšení kvality signálu je zřejmě tedy až v plánované výstavbě nového vysílače v obci soukromým 
investorem. 

 



OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ                                                           

Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

- 4 - 

 

 
 
 

2.   Starostka dále informovala, že všem zastupitelům byla odeslána zpráva z provedené povodňové 
prohlídky, která byla v obci provedena, a vyzvala k případným dotazům. Zastupitel pan Sýkora se 
dotázal, zda je nyní možnost přimět vlastníka znečištěného koryta vodního toku k odstranění nánosů. 
Starostka sdělila, že vlastníku tohoto pozemku bylo dle povodňové zprávy uloženo odstranění nánosů 
k určitému termínu, ale bohužel v případě neprovedení je toto nevymahatelné. Dále se pan Sýkora 
dotázal zastupitele pana Unzeitiga, zda jednal s výše uvedeným majitelem ohledně zmíněného 
problému a také o svolení k vybudování vodovodu, který by vedl přes jeho pozemek, do části obce 
„na pustině“, majitel pozemku však dle sdělení pana Unzeitiga nemá zájem se s obcí domluvit.      

 

          3.   Zastupitelka Mgr. Osohová sdělila, že si všimla, že je u autobusové zastávky U Vaňků zničena popisová  
                 tabulka k památníku. Starostka reagovala, že již bylo řešeno s dopravní policií a v současné době je  
                 nahlášeno na pojišťovnu k uplatnění náhrady škody. Místostarosta doplnil, že je podezření, že škodu  
                 mohl způsobit např. autobus při otáčení, který sem při železniční výluce zajížděl, případně jiné  
                 vozidlo, ale konkrétní viník bohužel nebyl zjištěn, neboť nejsou známi svědci nehody. 
 

4.   Zastupitel pan Fišar se dotázal, zda by nebylo možné v budově u vlakového nádraží v Dlouhé Třebové 
zprovoznit čekárnu. Starostka odpověděla, že již dříve bylo dotazováno na organizaci Správa železnic, 
státní podnik, ale vzhledem k samoobslužnosti vlakového nádraží nelze tuto čekárnu dle jejich sdělení  
provozovat. Starostka učiní tedy dotaz znovu, zda by se možnost zprovoznění čekárny dala nějakým 
způsobem vyřešit. 

 

5.    Starostka informovala o záměru soukromého investora výstavby větrné elektrárny v katastru obce 
Dlouhá Třebová, kdy hned začala zjišťovat souvislosti. Elektrárna by měla být dle investora umístěna 
na pozemcích soukromých vlastníků, a má v současné době zakoupeno připojení k síti společnosti 
ČEZ. Nyní žádá vyjádření (resp. souhlas) obce s uvedeným záměrem. Místostarosta dále popsal, kde 
investor zamýšlí stavbu umístit, a zároveň dle svého názoru popsal nevýhody, které by ve větší míře 
stavba přinesla pro občany včetně vlivu na okolní krajinu. Starostka dále zjišťovala soulad záměru se 
současným územním plánem obce, kdy takováto stavba je v současné době v rozporu s územním 
plánem. Dále vyzvala přítomné, aby se ke stavbě větrné elektrárny v obci vyjádřili. Zastupitelka Mgr. 
et Mgr. Jitka Kuběnková se dotázala, zda investor může stavbu realizovat i bez souhlasu obce. 
Starostka odpověděla, že to nelze nyní jednoznačně říci, neboť ani nezná názory soukromých 
vlastníků pozemků, na kterých by měla tato stavba stát. Zastupitelka Mgr. Renčínová se dotázala, jaká 
výhoda by byla pro naše občany, starostka odpověděla, že zřejmě asi jen finanční příspěvek  
do rozpočtu obce, přičemž nelze říci, jak tento finanční příspěvek zaručit, aby byl i v budoucnu 
vymahatelný. Zastupitelé se závěrem shodli, že bude připravena anketa pro občany, kteří se tak 
budou moct ke stavbě větrné elektrárny v obci sami vyjádřit, součástí ankety by mohla být  
i prezentace firmy včetně přesných údajů o umístění stavby a případně dalších parametrů. Na základě 
výsledku ankety by zastupitelé opět o možném schválení stavby jednali.   

 

 13)     Starostka ukončila zasedání v 17:45 hodin a poděkovala všem přítomným za účast. 
 
 

Ověřovatelé zápisu:                                                                                                       Zapsala: Jana Razýmová 
 

 Mgr. Jana Kántorová v. r. 
 

 Jiří Valach v. r. 
 
 Starostka obce Ing. Kateřina Slezáková v. r. 
 
Zápis vyhotoven v Dlouhé Třebové dne 10.12.2024. 
 

 

 
 

 Počet listů: 3          Č.j.: ObÚ-Dl.T.247/2024/ST  
 Počet příloh: 5                   Sp.zn.: 101.2                  A10                                                
 Počet listů příloh: 12  
 
 

 



OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ                                                           

Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

- 5 - 

 

 
Usnesení č. 12/2024 

ze zasedání Zastupitelstva obce Dlouhá Třebová konaného dne 09.12.2024 
 

 Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová volí ověřovateli zápisu Mgr. Janu Kántorovou a pana Jiřího Valacha 
 a zapisovatelkou paní Janu Razýmovou. 

- přijato usnesení č. 12/2024/02 
 

 Zastupitelstvo obce Dlouhá schvaluje upravený program zasedání:   
1. Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

3. Schválení programu 

4. Kontrola Usnesení č. 11/2024 ze zasedání Zastupitelstva obce Dlouhá Třebová 

5. Zpráva o činnosti Rady obce Dlouhá Třebová 

6. Zpráva o činnosti obecního úřadu 

7. Zpráva kontrolního výboru 

8. Zpráva finančního výboru 

9. Schválení rozpočtu obce Dlouhá Třebová na rok 2025 

10. Schválení prodeje pozemkové parcely č. 1581/10 v k. ú. Dlouhá Třebová 

11.    Pořízení minibagru 

12.    Rozprava 

13.    Závěr 

        -     přijato usnesení č. 12/2024/03 
 

 Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí Usnesení č. 11/2024 ze zasedání Zastupitelstva obce 
Dlouhá Třebová dne 21.10.2024. 

- přijato usnesení č. 12/2024/04 
 

 Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí informace o činnosti Rady obce Dlouhá Třebová. 
- přijato usnesení č. 12/2024/05 

 

 Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí informace o činnosti obecního úřadu. 
- přijato usnesení č. 12/2024/06 

 

 Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí zprávu kontrolního výboru (viz příloha č. 2). 
- přijato usnesení č. 12/2024/07 

 

 Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí zprávu finančního výboru (viz příloha č. 3).  
 

       -     přijato usnesení č. 12/2024/08 
 

 Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje schodkový Rozpočet obce Dlouhá Třebová na rok 2025  
(viz příloha č. 4). Schodek rozpočtu je kryt přebytkem hospodaření z minulých let.  

- přijato usnesení č. 12/2024/09 
 

 Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje prodej pozemkové parcely č. 1581/10 v k. ú. Dlouhá Třebová. 
- nebylo přijato usnesení 

 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje pořízení minibagru – pásového rypadla KOBELCO SK 17 SR-3E 
včetně příslušenství za cenu 679.000,- Kč bez DPH od firmy KASTO Tábor s. r. o.,  IČO: 46679022,  
dle předložené cenové nabídky. 
 

       -     přijato usnesení č. 12/2024/11 
  
 
 
 
 

             Ing. Kateřina Slezáková, v. r.              Petr Najman, v. r. 
           starosta obce Dlouhá Třebová                                                                    místostarosta obce Dlouhá Třebová   


